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Tygrysom zagraża psi wirus

Niektórym z najrzadszych gatunków wielkich kotów zagraża śmiertelne niebezpieczeństwo
ze strony wirusa nosówki atakującego psy - ostrzega dyrektor organizacji Wildlife Vets
International, John Lewis.
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Jak twierdzi ekspert, istnieją dowody na to, że wirus
nosówki psów (ang. canine distemper virus - CDV) może dotknąć krytycznie zagrożone tygrysy
sumatrzańskie. Ten wirus wyewoluował w ciągu ostatnich dekad i z psów zaczął przenosić się na
inne zwierzęta.

Dr Lewis zapowiedział, że będzie współpracował z indonezyjskimi weterynarzami, aby wypracować
strategię ochrony tamtejszych kotów.

CDV, bliski "krewny" wirusa odry, został po raz pierwszy opisany na początku XX w. Jest uważany za
przyczynę wyginięcia wilków workowatych (zwanych również tygrysami tasmańskimi, ze względu na
pręgowany grzbiet).

"Wirus ewoluował i obecnie może zakażać nawet ssaki morskie (jak foki) i wielkie koty" - powiedział
portalowi BBC Lewis.

Jak przypomniał, w połowie lat 90. ok. 30 proc. populacji lwów w Parku Narodowym Serengeti
w Tanzanii zdechło w wyniku zakażenia wirusem nosówki, pochodzącym od okolicznych domowych
psów. "Obserwowano go także wśród azjatyckich wielkich kotów" - dodał. Od 2000 roku przypadki
zakażenia były też w Rosji. Jeśli chodzi o Indonezję, to obserwacje miejscowych weterynarzy
wskazują, że nosówka może być już obecna wśród tygrysów sumatrzańskich.

Choroba może prowadzić m.in. do problemów z oddychaniem czy problemów neurologicznych,
a także do zmian w zachowaniu, np. nieokazywania strachu przed ludźmi.

"W regionie wśród psów występuje wiele przypadków nosówki, a tygrysy mają tendencję do zjadania
psów, zatem jest ryzyko zakażenia" - powiedział Lewis.

Niepokojące są też związane z nosówką zmiany w zachowaniu. "Tygrysy przestaną się bać
kłusowników i mogą wpadać w kłopoty, np. na szlakach komunikacyjnych" - przewiduje specjalista.

Jak zastrzegł, zanim stwierdzi się, że jest to wina choroby, trzeba przeprowadzić badanie tkanki
mózgowej.

Tygrysy sumatrzańskie występują jedynie na Sumatrze, a ich populacja na wolności szacowana jest
na mniej niż 700 osobników, z czego jedynie 40 proc. stanowią zwierzęta zdolne do rozrodu.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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